

**NORATEL DENMARK A/S**  
**NAVERLAND 15, 2600 GLOSTRUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. APRIL 2020 - 31. MARTS 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. august 2021

---

Gregory Dominique Malherbe

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Noratel Denmark A/S Naverland 15 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 15 14 97 36 Stiftet: 1. maj 1991 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. april 2020 - 31. marts 2021
<b>Bestyrelse</b>	Gregory Dominique Malherbe Thomas Lennart Larsson Haakon Grøntoft Froland
<b>Direktion</b>	Haakon Grøntoft Froland
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
<b>Pengeinstitut</b>	Danske bank

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med transformere, DC-strømforsyninger og andre viklede komponenter, der primært produceres af selskaber i Noratel-Koncernen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på TDKK 2.965, og selskabets balance pr. 31. marts 2021 udviser en egenkapital på TDKK 19.122.

Covid-19 pandemien har fortsat præget verdenssamfundet og haft betydning for den danske økonomi. Selskabet har ikke været direkte påvirket af Covid-19, men har haft nedgang i aktiviteten da efterspørgslen fra enkelte kunder har været faldende. Det er usikkert hvordan denne ekstraordinære situation vil påvirke selskabets forretningsdrift for det kommende år. Situationen følges tæt af bestyrelsen og ledelsen i samarbejde med øvrige ansatte samt selskabets forbindelser.

På tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet foreligger der ikke information, som giver grundlag for andre regnskabsmæssige vurderinger og oplysninger end de som er lagt til grund for årsregnskabet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. APRIL - 31. MARTS**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>9.074.640</b>	<b>11.740.485</b>
Personaleomkostninger.....	1	-5.464.218	-5.276.048
Af- og nedskrivninger.....		-30.129	-20.305
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.580.293</b>	<b>6.444.132</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	261.484	80.424
Andre finansielle omkostninger.....	3	-40.046	-143.981
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>3.801.731</b>	<b>6.380.575</b>
Skat af årets resultat.....	4	-836.410	-1.403.956
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>2.965.321</b>	<b>4.976.619</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Ekstraordinært udbytte.....		0	6.000.000
Overført resultat.....		2.965.321	-1.023.381
<b>I ALT</b> .....		<b>2.965.321</b>	<b>4.976.619</b>



## BALANCE 31. MARTS

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill.....		29.481	32.650
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>29.481</b>	<b>32.650</b>
Produktionsanlæg og maskiner.....		12.688	15.572
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		18.768	38.725
Indretning af lejede lokaler.....		25.295	29.413
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>56.751</b>	<b>83.710</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.198.284	2.198.284
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		254.118	250.286
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>2.452.402</b>	<b>2.448.570</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.538.634</b>	<b>2.564.930</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		111.214	89.075
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		9.895.788	7.092.936
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>10.007.002</b>	<b>7.182.011</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.029.466	8.032.664
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		8.832.552	4.717.751
Andre tilgodehavender.....		490	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.780.900	1.220.900
Periodeafgrænsningsposter.....		124.589	190.443
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>16.767.997</b>	<b>14.161.758</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>7.047</b>	<b>6.059</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>26.782.046</b>	<b>21.349.828</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>29.320.680</b>	<b>23.914.758</b>

## BALANCE 31. MARTS

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b> kr.	<b>2020</b> kr.
Selskabskapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		18.122.162	15.156.824
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>19.122.162</b>	<b>16.156.824</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		4.781	5.471
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>4.781</b>	<b>5.471</b>
Anden gæld.....		515.251	316.606
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>515.251</b>	<b>316.606</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		818.258	1.239.715
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		7.176.620	4.566.115
Anden gæld.....		1.683.608	1.630.027
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>9.678.486</b>	<b>7.435.857</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>10.193.737</b>	<b>7.752.463</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>29.320.680</b>	<b>23.914.758</b>
 Eventualposter mv.	 9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernregnskab	11		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. april 2020.....	1.000.000	15.156.841	16.156.841
Forslag til resultatdisponering.....		2.965.321	2.965.321
<b>Egenkapital 31. marts 2021.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>18.122.162</b>	<b>19.122.162</b>

## NOTER

			Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	7	7	
Løn og gager.....	4.967.949	4.766.115	
Pensioner.....	386.894	378.585	
Andre omkostninger til social sikring.....	60.211	60.140	
Andre personaleomkostninger.....	49.164	71.208	
	<b>5.464.218</b>	<b>5.276.048</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	46.225	77.780	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	215.259	2.644	
	<b>261.484</b>	<b>80.424</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	25.130	58.583	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	14.916	85.398	
	<b>40.046</b>	<b>143.981</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	837.100	1.401.110	
Regulering af udskudt skat.....	-690	2.846	
	<b>836.410</b>	<b>1.403.956</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. april 2020.....		4.263.392	
Kostpris 31. marts 2021.....		4.263.392	
Afskrivninger 1. april 2020.....		4.230.741	
Årets afskrivninger .....		3.170	
Afskrivninger 31. marts 2021.....		4.233.911	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2021.....		29.481	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. april 2020.....	19.810	553.233	52.818	
Afgang.....	0	-56.474	0	
<b>Kostpris 31. marts 2021.....</b>	<b>19.810</b>	<b>496.759</b>	<b>52.818</b>	
Af- og nedskrivninger 1. april 2020.....	4.239	514.509	23.403	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-56.474	0	
Årets afskrivninger .....	2.883	19.956	4.120	
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2021.....</b>	<b>7.122</b>	<b>477.991</b>	<b>27.523</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2021.....</b>	<b>12.688</b>	<b>18.768</b>	<b>25.295</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>				 <b>7</b>
		Kapitalandele i dattervirksomh der	Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. april 2020.....		2.198.284	250.286	
Tilgang.....		0	3.832	
<b>Kostpris 31. marts 2021.....</b>		<b>2.198.284</b>	<b>254.118</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2021.....</b>		<b>2.198.284</b>	<b>254.118</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				 <b>8</b>
		31/3 2021 gæld i alt	Restgæld efter 5 år	31/3 2020 gæld i alt
Anden gæld.....		515.251	0	316.606
		<b>515.251</b>	<b>0</b>	<b>316.606</b>
 <b>Eventualposter mv.</b>				 <b>9</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse samt forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler i alt 1.130.222 kr. med en resterende kontraktperiode på 3 år.				
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>				
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Selskabet er garanti for Facility kredit aftalen på GBP 180.000.000 hvor selskabet sammen med en række andre koncernselskaber hæfter solidarisk. Selskabets hæftelse er dog begrænset, hvis og i det omfang at kreditfaciliteten ville udgøre ulovlig økonomisk bistand efter Selskabslovens §§ 206 og 210, ligesom selskabets hæftelse er begrænset til den til enhver tid værende frie egenkapital.

**Koncernregnskab****11**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Noratel AS, 3300 Hokksund, Norge.
